ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG HIỆP

Số:        /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Hiệp, ngày         tháng 03 năm 2025

Về việc phúc đáp xác minh

tình trạng hôn nhân của

ông Nguyễn Mạnh và bà

Lê Thị Thu

Kính gửi: UBND Thị trấn Liên Nghĩa, huyện Đức Trọng, tỉnh Lâm

Đồng

  Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014.

Căn cứ Điểm c, Khoản 3, Điều 02 tại Nghị định số 07/2025/NĐ-CP ngày

09/01/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều

của các Nghị định trong lĩnh vực Hộ tịch, Quốc tịch, Chứng thực;

Vào ngày 07 tháng 03 năm 2025, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã

Long Hiệp có tiếp nhận Công văn số 200/UBND ngày 04 tháng 03 năm 2025

của UBND Thị trấn Liên Nghĩa, huyện Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng về việc phối

hợp với UBND xã Long Hiệp xác minh tình trạng hôn nhân của ông Nguyễn

Mạnh, sinh ngày 19/5/1964 và bà Lê Thị Thu, sinh ngày 25/12/1963; Trước đây

có trú quán tại: Xã Long Hiệp, huyện Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi; Nơi sinh:

Xã Long Hiệp, huyện Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi; Hiện đã đăng ký hộ khẩu

thường trú tại: Thị trấn Liên Nghĩa, huyện Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng.

UBND xã Long Hiệp đã kểm tra toàn bộ tàng thư lưu trữ Sổ hộ tịch của

xã từ ngày 19/5/1984 cho đến 1993 chưa phát hiện trường hợp đối với ông

Nguyễn Mạnh và bà Lê Thị Thu đăng ký kết hôn với ai tại địa phương cũng như

chưa phát hiện cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân nào.

Vì vây, đề nghị UBND Thị trấn Liên Nghĩa thực hiện việc đăng ký hộ tịch

cho công dân theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: TP-HT, VT xã.

CHỦ TỊCH

Hà Thị Ngây

		2025-03-28T08:27:12+0700

		2025-03-28T09:23:41+0700

		2025-03-28T09:23:41+0700

		2025-03-28T09:23:41+0700